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KARTA BEZPIECZEŃSTWA SUBSTANCJI  
Numer: 37/2021  

Data aktualizacji:  
25.03.2021  

Nazwa zagrożenia  

 

Dibutylu ftalan Numer WE: 201-557-4, Numer CAS: 84-74-2 
RODZAJ ZAGROŻENIA PIKTOGRAMY OSTRZEGAWCZE 

R61- Może działać szkodliwie na dziecko w łonie matki.  
R62- Możliwe ryzyko upośledzenia płodności.  
R50- Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne.  
Rozrod. Kat. 2 - Toksyczny dla rozrodczości, kategoria 2  
Rozrod. Kat. 3 - Toksyczny dla rozrodczości, kategoria 3 N - 
Produkt niebezpieczny dla środowiska 

 

   

WYMAGANE ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ  

        
Nosić gogle ochronne lub 
osłonę twarzy  

Nosić rękawice ochronne, 
Nitrylowe  

Nosić odzież ochronną  Nosić obuwie 
ochronne  

Ochrona dróg oddechowych jest 
wymagana przy: Tworzenie się 
pyłów.  

ZASADY POSTĘPOWANIA Z SUBSTANCJĄ  
Magazynowanie: Przechowywać w suchym miejscu. Stosować ogólne i miejscowe wietrzenie.  

PIERWSZA POMOC  
Wskazówki ogólne- Odzież zanieczyszczoną produktem należy niezwłocznie usunąć. W przypadku 
nieregularnego oddechu lub jego zaniku zastosować sztuczne oddychanie. 
Kontakt z okiem - Zabezpieczenie oczu zgodne z zatwierdzoną normą powinno być stosowane w przypadku, kiedy 
ocena ryzyka wskazuje, że jest to konieczne w celu uniknięcia narażenia poprzez chlapnięcia, mgiełki, gazy lub 
pyły. 
Kontakt przez drogi oddechowe - Właściwie dopasowany aparat oddechowy, wyposażony w filtr powietrza lub 
zasilany powietrzem, zgodny z zatwierdzoną normą powinien być noszony, kiedy ocena ryzyka wskazuje, że jest 
to konieczne. Wybór maski oddechowej powinien być dokonany na podstawie znanego lub oczekiwanego 
poziomu ekspozycji, niebezpieczeństwa produktu i limitów bezpieczeństwa pracy wybranej maski. 
Kontakt przez przewód pokarmowy - Wypłukać usta. Nie wywoływać wymiotów. Natychmiast sprowadzić 
lekarza. 
Kontakt ze skórą - Przed rozpoczęciem operowania tym produktem, należy wybrać odpowiednie obuwie i 
dodatkowe środki ochrony skóry, bazując na wykonywanych zadaniach i związanych z nimi zagrożeniem. 
Podlegają one zatwierdzeniu przez specjalistę BHP. 
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BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE  

Środki Gaśnicze: CO2, proszek gaśniczy lub strumień wody. Większy pożar zwalczać strumieniem wody lub pianą 
odporną na działanie alkoholu. 

BEZPIECZEŃSTWO ŚRODOWISKOWE  
Emisja z układów wentylacyjnych i urządzeń procesowych powinna być sprawdzana w celu określenia ich 
zgodności z wymogami praw o ochronie środowiska. W niektórych przypadkach potrzebne będą skrubery 
usuwajace opary, filtry lub modyfikacje konstrukcyjne urządzeń procesowych, mające na celu zmniejszenie 
stopnia emisji do akceptowalnego poziomu. 

Sporządziła: Justyna Dubaj 
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